

ದಿನಾಂಕ: 31.08.2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: JDR ಪರ ಮಾನ್ಯ ಶ್ರೀ MC ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ತಮ್ಮಣಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ ರಾ ಪುರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸಿರಿಗಳಲೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನು dhr ರವರ ಜಮೀನಿನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ರಬ್ಬರ್ ಹಾಗೂ ಅಡಿಕೆ ಬೆಳೆಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಬೆಳೆಗೆ dhr ರವರ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ನಿಂದ ನೀರನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆದಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ನೀರಾವರಿ ಸೌಲಭ್ಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, Dhr ರವರ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ನಿಂದ ನೀರನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ತೆಗೆದು ಒಂದು ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಈಗ ಬಾವಿಹಟ್ಟಿಯ 3 ವಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನಗೆ Dhr ರವರು 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. Dhr ರವರ ತಂದೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ ಅವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು Dhr ರವರಿಗೆ ಅವರ ತಾಯಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ Dhr ಹಾಗೂ ಅವರ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಅವರ ಎಲ್ಲಾ 7 ಜನ ಸಹೋದರ ಸಹೋದರಿಯಾಗಿರಲು ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. Dhr ರವರು ದಾವೆಯನ್ನು ಅವರ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ತಮ್ಮನ ವಿರುದ್ಧ ಹೂಡಿದ್ದರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು. Dhr ರವರು ದಾವೆಯನ್ನು 2002 ರಲ್ಲಿ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಖುದ್ದು ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

Jdr ರವರು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುವ ಮನೆ Dhr ರವರ ಆಸ್ತಿಯ ಹೊರಗಡೆ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇದರ ಬೀದಿ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬರುವ ಮನೆಗಳು ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2016-17 ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ Jdr ರವರು ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ set back ಬಿಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು Dhr ರವರು ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಕಣ್ಣು ಕಾಣದ ಕಾರಣ ನಿಪಿ55 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಮನೆ ಯಾರ ಮನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದಕಾರಣ ನನಗೆ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. Dhr ರವರು ಮನೆಯನ್ನು ಸುಮಾರು 35 ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತಲೂ ಮುಂಚೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ Dhr ರವರು ನನಗೆ ನೀರನ್ನು ನೀಡುವ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳುಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖಾನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಾಗಿದೆಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ನ ರಾ ಪುರ.