

ದಿನಾಂಕ 08.03.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: DHR ಪರ ಮಾನ್ಯ ಶ್ರೀ GMV ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಪಿ.55 ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಗೇಟ್ ನ ಹಿಂಬದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮನೆ DHR ರವರ ಮನೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ.55 ರಲ್ಲಿ ಗೇಟ್ ನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರುವ ಮನೆ DHR ರವರದ್ದು. ನಿಪಿ.55 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಹೊಸದಾಗಿ ಸೀಮೆಂಟ್ ಮಾಡಿರುವ RCC ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್ ಹಾಗೂ ಅದರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅಂಚಿನ ಕೊಟ್ಟಿಗೆ ನನ್ನದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ.55 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಹಳದಿ ಬಣ್ಣದ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಹೊಸದಾಗಿ plastering ಮಾಡಿರುವ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್ ನ ನಡುವೆ ಈಗಲೂ ಸಹ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ.

ನಮ್ಮ ಮನೆಗೂ ಹಾಗೂ DHR ರವರ ಮನೆಗೆ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಒಂದುವರೆ ಅಡಿ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ.55 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಖಾಲಿ ಜಾಗವು 16 x 80 ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಇರುತ್ತದೆ. ಈಗ ಸದರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಖಾಲಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೊಸದಾಗಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಮುಂಚೆಯೇ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ರೀತಿ ಮುಂಚೆ ಕಟ್ಟಡ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

DHR ರವರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. DHR ರವರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಹಿಂದೆ ಹೂಡಿದ ದಾವೆಯ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚಕ್ರಬಂಧಿ: ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ DHR ರವರ ಮನೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಸತೀಶ ರವರ ಮನೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಮುನಿಸಿಪಾಲ್ ರಸ್ತೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ವೆಂಕಟೇಗೌಡರ ಜಾಗ ಬರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ.55 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಸೀಮೆಂಟ್ ನ ಮನೆಯ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಸತೀಶ ರವರ ಮನೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಈಗ ನಿಪಿ.55 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಸೀಮೆಂಟ್ ನ ಮನೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಮನೆಯ ಜಾಗವನ್ನು ನಾನು ಕೊಂಡುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಜಾಗ 16 x 80 ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಜಾಗ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನಗೂ ಹಾಗೂ DHR ರವರ ನಡುವೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ವಿವಾದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಆ ಜಾಗವೇ ಬೇರೆ ಈ ಜಾಗವೇ ಬೇರೆ. ಇನ್ನೊಂದು ಜಾಗ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇನ್ನೊಂದು ಜಾಗ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಆರ್.1 ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದಾಗಲೇ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಆರ್.1 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ತಂತಿ ಬೇಲಿಯ ಜಾಗವನ್ನು ನಮಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಆರ್.1 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಪೌಂಡೇಶ್ ಹಾಕಿರುವ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ DHR ರವರ ಜಾಗದ ಮಧ್ಯೆ ಒಂದುವರೆ ಅಡಿ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ. ತಂತಿ ಬೇಲಿಯಿಂದ DHR

ರವರ ಮನೆಯ ನಡುವೆ ಮಧ್ಯ ಎಷ್ಟು ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿ ಹಾಗೂ ಮನೆಗಳು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ರಂಗಪ್ಪ.

ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಈಗಲೂ ಸಹ ಮನೆ ಹಾಗೂ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ವಾಸವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಬೇರೆಯಾದ ನಂತರ ನಿ.ಪಿ.55 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಸೀಮೆಂಟ್ ಮನೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಆ ಮನೆ ಮೊದಲೇ ಇತ್ತು.

ವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ ಡಿಕ್ರಿಯಾದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಾನು ಬಲವಂತವಾಗಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ ಡಿಕ್ರಿಯಾದ ಜಾಗ ಬೇರೆ ಈ ಜಾಗ ಬೇರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಬಳಿ ಇನ್ನೊಂದು ಜಾಗ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು dhr ರವರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಮುಂಚೆಯೇ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಇನ್ನೊಂದು ಜಾಗ ಇದೆ ಎಂದು ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 23/2002 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು DHR ರವರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು DHR ರವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಜಾಗದ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಸತೀಶ ರವರ ಮನೆ, ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ DHR ರವರ ಮನೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ವೆಂಕಟೇಗೌಡರ ಜಮೀನು. ಸತೀಶ ರವರ ಮನೆಯಾದ ನಂತರ ರಂಗಪ್ಪ ನವರ ಮನೆ ಬರುತ್ತದೆ.

DHR ರವರ ಮನೆಯಾದ ನಂತರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಹಿರಿಯಣ್ಣ ಶೆಟ್ಟರ ಮನೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ರವರ ಮನೆ ಎಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸತೀಶ ರವರದ್ದು ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯೇ ಸ್ವಂತ ಮನೆಯೇ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವ ಹಾಗೇ DHR ರವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಜಾಗದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ಅದರ ಮೂಲ ದಾಖಲೆ DHR ರವರ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ DHR ರವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. DHR ರವರು ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದಾಗ ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟುವಾಗ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

DHR ರವರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಹೋಗಿ ಸ್ವಯಂ ಘೋಷಿತವಾಗಿ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಘೋಷಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಗೆ Assessment ನಂಬರ್ ಅನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು DHR ರವರ Assessment ನಂಬರ್ ಅನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ವಿವರಣೆ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ವಿವರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಂದಾಯ ರಶೀದಿಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ Assessment ನಂಬರ್ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ನಾನು ಆಸ್ತಿಯ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು DHR ರವರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕುಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಆರ್.7 ನ್ನು ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಆರ್ 6 Dhr ರವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ ಆರ್ 4 ಮತ್ತು 5 DHR ರವರ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ ಆರ್ 4 ಮತ್ತು 5 ರ ಆಸ್ತಿ ಎಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ ಆರ್ 6 ರ ಆಸ್ತಿ ಎಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಆರ್ 22, 23, 24 ರಲ್ಲಿ DHR ರವರ ಕಟ್ಟಡ ಕಾಣುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.
(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ನ.ರಾ. ಪುರ.