

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧ್ಯಕ್ಷ: ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ನ ರಾ ಪುರ.

Ex No.2/2018

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು - ದುಗ್ಗೇಶ್ ಬಿ.ಎಂ.

Rw.3

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ಮೈಲಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು - 52 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ - ಆರ್.ಒ.

ವಾಸ ಸ್ಥಳ - ಹಾವೇರಿ

ದಿನಾಂಕ: 17.06.2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ವಾದಿಯ ಪರ ಮಾನ್ಯ ಶ್ರೀ ಎಚ್ ಎ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

2013 ರಿಂದ 2022 ರವರೆಗೆ ನ.ರಾ. ಪುರ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯಲು ಸಮನ್ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ನಿಪಿ-7 ಮಹಜರನ್ನು 2017 ರಲ್ಲಿ ನಾನೇ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಮಹಜರ್ ಹಾಜರಾಗಲು ಯಲ್ಲಮ್ಮ ಡಿಕ್ರಿದಾರರು ಮತ್ತು ಪ್ರವೀಣ್ ತೀರ್ಪುಮಿಣಿ ರವರಿಗೆ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಯಲ್ಲಮ್ಮ ರವರ ಅರ್ಜಿ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮಹಜರ್ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಳತೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಯಲ್ಲಮ್ಮ ರವರ ಸ್ವತ್ತು 45 x 80 ಅಡಿ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರವೀಣ್ ರವರ ಸ್ವತ್ತು 16 x 80 ಅಡಿ ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಪ್ರವೀಣ್ ಗೆ ಸೇರಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಅವರ ಮನೆ 8.9 x 16 ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಳೇ ಮನೆ ಇತ್ತು ಇನ್ನುಳಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 28 x 16 ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೊಸ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ತೀರ್ಪುಮಿಣಿ ಸೆಟ್ ಬ್ಯಾಕ್ 1.6 ಅಡಿ ಬಿಟ್ಟು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದ

ಬಂದ ನಂತರ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಶ್ರೀನಾಥ್ ಹಾಗೂ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸದಸ್ಯರು ಶ್ರೀಮತಿ ಆಶಾ ಶ್ರೀನಾಥ್ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಸದ್ರಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಯಲ್ಲವೂ ಪರವಾಗಿ ಅವರ ಮಗ ರಜನೀಶ್ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದ್ರಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ತೀರ್ಪುಮುಣಿ ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಹಾಜರು ಮಾಡುವ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತೀರ್ಪು ಮುಣಿ ಸೆಟ್ ಬ್ಯಾಕ್ ಬಿಟ್ಟು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5.30 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳ್ಳು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಾಗಿದೆಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ನ ರಾ ಪುರ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪುನಃ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

Sri KSS Called out, BHR called out not present. Hence Cross of RW-3 taken as nil.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳ್ಳು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಾಗಿದೆಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ನ ರಾ ಪುರ.