

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 24.07.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಂಡಿ ಹೆಚ್ ಆರ್ ಪರಃಶ್ರೀ. ಕೆ ಎಸ್ ಎಸ್
ವಕೀಲರಿಂದ ಂ:

ಹಾವೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಗರಸಭೆಯಲ್ಲಿ ರೆವಿನ್ಯೂ ಆಫೀಸರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ನ ರಾ ಪುರದಲ್ಲಿ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯಲ್ಲಿ ರೆವಿನ್ಯೂ ಆಫೀಸರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪಿ ಯು ಸಿ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿಶೇಷ ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಮಗೆ ತರಬೇತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಜ್ಞಾನ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನಗೆ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ನೋಟೀಸು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ವಕೀಲರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಟ್ಟಡ ಕಾಮಗಾರಿ ಮಾಡಬೇಕಾದರೆ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಗಿ ಪಡೆಯಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು ಜೆ ಡಿ ಆರ್ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಯಲ್ಲಮ್ಮ ನೀಡಿರುವ ಅರ್ಜಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಶಾ ರವರು ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಸದಸ್ಯರಾಗಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಶಾರವರ ಗಂಡ ಶ್ರೀನಾಥ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಶ್ರೀನಾಥ್ ಹಾಗೂ ಆಶಾರವರಿಗೆ ಜೆ ಡಿ ಆರ್ ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಆಜುಬಾಜುದಾರರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ನಾನಾಗೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾವು ಎಷ್ಟು ಜನ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಡಿ ಹೆಚ್ ಆರ್ ರವರ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರ ಮಗ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಡಿ ಹೆಚ್ ಆರ್ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಅವರು ಸಹಿ ಮಾಡಲು ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಎಲ್ಲೂ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆಶಾ ಹಾಗೂ ಜೆ ಡಿ ಆರ್ ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಶಾನೆ ಆರ್ 7 ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಃ ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲಃ

(ದಿನಾಂಕ: 24.07.2024 ರಂದು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಪತಿ: ನ.ರಾ.ಪುರ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ: